Thus it is determined that this inscription belongs to one of the fourteen years immediately succeeding 1091. At that early period Cathalan O'Maelchallan was keeper of this bell, agreeably to the custom of the country, which vested the custody of venerated relics in particular families, and associated with the keeping certain emoluments or immunities. In the middle of the fourteenth century, however, this relic, according to the Four Masters, was in the hands of another family. At the year 1356 they have the following entry:—

<p>"Solain O Meallan maop cluig an eðachta d'ez. Feceim coircenn do cluicrib Epreann epiðe".</p>	<p>"Solomon O'Mellan, keeper of the Bell of the Will, died. He was the general patron of the clergy of Ireland".</p>
--	--

Again, at 1425, they make mention of

<p>"O'Meallan maop cluicc an uðaceta Phæpacc".</p>	<p>"O'Mellan, keeper of the Bell of Patrick's Will".^{oo}</p>
--	---

By what means the family of O'Mellan became invested with this privilege is not recorded, nor indeed would it be certain that the bell mentioned by the Four Masters was the one under consideration, were it not for the continuation of its history, which the Registrum of Primate Prene affords in the two following documents:—

"PRIVATIO

See Petrie, Round Towers, pp. 87, 330, 333.

^{oo} Archbishop Ussher, in his Brit. Ec. Antiqq., quotes an Irish poem called the *Testamentum Pa-*

tricii.—Cap. xvii. (Works, vol. vi. pp. 446, 457, 540.) This bell may have been in some way connected with it.

“PRIVATIO CUSTODIS CAMPANÆ SANCTI PATRICII PROPTER EJUS
DEMERITA.

“Universis Christi fidelibus, &c., Johannes Dei gratia, et Apostolicæ sedis gratia, Archiepiscopus Armachanus, Hiberniæ Primas, Salutem in Domino. Nos vero considerantes qualiter a diuturno tempore Johannes Omellan, qui se gerit pro suæ nationis capitaneo, et *altero custode campanæ beatissimi patroni nostri Patricii*, ut ex permissione nostra ecclesiæ metropolitana ac primatialis Armachanæ, prælatique pro tempore in eadem tanquam officarii in ea parte, eisdem ecclesiæ et prælato, de fidelitate, et obedientia, et de ipsius campanæ, quamdiu meruerit illius custodiam pro ecclesiæ dispositione, voluntate, et beneplacito, de bono regimine, et ejus cura, etiam de exitibus^p ratione dictæ campanæ privilegiatus, juratus existit ad compotum fidelem reddendum: Præmissa itaque perpendens non ipse quod a tam diuturno tempore, pro nostri et immediati predecessoris tempore, se non obtulit ad mittendum et reddendum, sui compotum in præmissis; nec etiam contentus quod inobediens et non fidelis post et contra dictum juramentum Ecclesiæ, et ejus prælato, nonnullas Ecclesiæ terras etiam præter et contra prælati et tenentium beneplacitum occupasset, pariter et detinisset, prout usurpat, detinet, et occupat: Ex his, et pro non solutione reddituum earundem, suspensionis, excommunicationis, et interdicti sententias nonnullas dampnabiliter incurrendo; etiam auctoritate apostolica pro mantenentia Karoli Omellan in Decanatu Armachano intrusi, quod a septem annis et ultra suspensus, excommunicatus, et interdictus, animo sustinuit, prout sustinet indurato, claves almæ matris Ecclesiæ nequiter contempnendo, inde quod plus eminet ipsum pro hæretico censi quam pro Ecclesiæ filio humili aut fidei prout se indignum reddit consideratis ex præmissis considerandis nedum ad campanæ custodiam sed officium quodlibet privilegii et patrocinii, commodi, aut honoris, quocirca quousque alias meruerit satisfactione prævia ex commissis ab hujusmodi sententiis et censuris in forma juris absolutionis beneficium et integrum restitui obtinere, cum non jura volunt ut qui Ecclesiæ offēdit ejus gaudere debeat immunitate, patrocinio, aut privilegio quibuscunque, Ipsum omni officio, ac patrocinio, et privilegio,

^pThis was probably employed in the same manner as the bell which was preserved at Inis-muigh-Samh, now Inismaesaint, thus described by Colgan: “Ibidem, in magna semper veneratione habitum est usque ad nostros dies cymbalum, quod Cloe Nennidh, i. e. cymbalum seu campana Nennii appellatur, auro et argēto cœlatum: per quod in veritatis as-

serende sacramentum, illius tractus indigenæ alique vicini solent iurare”.—(Acta SS., p. 114.) See also a similar account in Bishop Jeremy Taylor’s Preface to his “Dissuasive from Popery”, Works, vol. x. p. exxii. (Lond. 1828.) It seems that fees were payable for the use of this bell, and that certain lands were enjoyed in virtue of its custody.—See pp. 150, 309.

privilegio, quibus presertim occasione custodiae dictae campanae, ac alias, nomine Ecclesiae, fuerit praefendus, et reputat se fultum, privamus tenore presentium, et denudamus, ac privatum et denudatum pronunciamus, decernimus, et declaramus, sequestramusque campanam hujusmodi, et sub arto sequestro in custodia omnino *Patricii Omulchallynd alterius custodis*, suae nationis capitanei, quousque pro dispositione Ecclesiae alias fuerit ordinatum, volumus permanere, mandantes omnibus et singulis nostris subditis et subjectis, ecclesiasticis, et saecularibus, nostrae provinciae quibuscunque, ne dicto Johanni Omellan, ratione dictae campanae, vel alterius Ecclesiae officii, patrocinii, aut privilegii, de aliquibus fructibus, proventibus, customis, juribus, obventionibus, aut emolumentis, quisquam respondeat sibi, pareat, vel intendat, imo tanquam omni privilegio privatum, et denudatum, suspensum, excommunicatum, ac interdictum, quo supra reputet, publicet, atque credat, et communionem suam pestiferam dampnabilem procuret attentius evitari, et facere evitari, sub dictarum suspensionis, excommunicationis, ac interdicti sententiarum poenis, quas quemlibet contrafacientem, ix. dierum termino pro monitione canonica precedente, incurrere volumus ipso facto. Insuper per presentes firmiter injungendo mandantes universis et singulis viris ecclesiasticis quibuscunque, per nostram provinciam ubilibet constitutis, quatenus has nostras literas, vel saltem effectum earundem, pro diebus ac locis ubi quotiens ac quando coram majori populi congregatione opportuerit et visum fuerit expedire, intimetis, publicetis, nuncietis, insinuat, et notificetis, nec cessetis quousque aliud desuper habueritis in mandatis, sub excommunicationis latae sententiae poena in his scriptis, quam singulares personas contra facientes, trium dierum termino pro monitione canonica praecedente, incurrere volumus ipso facto. Datum sub nostro sigillo in crastino Trinitatis apud Dundalke nostrae Ardmachanae diocesis, Anno Domini 1441, et nostrae consecrationis anno secundo”.—(Regist. Prene, fol. 111, a, b.)

“ SEQUESTRATIO CAMPANAE SANCTI PATRICII PROPTER DEMERITA
CUSTODIS ILLIUS.

“ Johannes, &c., dilecto in Christo filio Patricio Omulchallynd, suae nationis capitaneo, *alterique custodi campanae beatissimi patroni nostri Patricii*, salutem, &c. Cum nos Johannem OMellan, qui se gerit pro suis nationis capitaneo, et altero custode campanae praedictae, ex diversis sui demeritis, cum non jura volunt ut qui Ecclesiae offendant ejus gaudere debeat immunitate, patrocinio, aut privilegio quibuscunque, ipsum omni officio, patrocinio, et privilegio, quibus praesertim occasione custodiae dictae campanae ac alias, nomine Ecclesiae fuerit praefendus, et reputat se fultum, privaverimus et denudaverimus, ac privatum et denudatum pronunciamus, decreverimus, et declaraverimus,

verimus, sub certis modo et forma, ut in aliis nostris literis patentibus inde confectis plenius continetur; et quia sequestravimus, et tenore presentium sequestramus campanam hujusmodi, volentes ipsam in vestri custodia sub arto sequestro permanere, quousque pro dispositione ecclesiæ quod alias sit agendum inde fuerit ordinatum: Hinc est quod vobis, in virtute obedientiæ, et sub suspensionis, excommunicationis, et interdicti sententiarum pœnis, quas, nisi feceris quod mandamus, ix. dierum termino pro monitione canonica precedente, te incurrere volumus ipso facto, tenore presentium districte præcipiendo, mandamus quod hujusmodi campanam in tui custodia fideliter conserves, illam dicto Johanni, vel cuicunque alteri non tradendam ipsius nomine, quousque super his aliud a nobis specialiter habueritis in mandatis; imo procures studioso dictam campanam adeo conservare quo non inde nobis et Ecclesiæ fidelem computum pro loco et tempore congruis et requisitis fueris redditurus, imo de tuis fidelitate et obedientia causam habeamus tibi merito regratificandi. Datum sub nostro sigillo 13 die Junii, A. D., &c., et nostræ consecrationis anno secundo".—(Ibid., fol. 111, b.)

At the time that this was written the head of the family of Maolcallann appears to have been settled in that part of Tyrone which is now transferred to the county of Derry, under the name of the barony of Loughinsholin. The Four Masters relate that in 1432 Patrick OMaolcallan and the son of OMellan were slain in OCahan's country, that is, the present barony of Keenaght. In 1425 Nellanus OCorre was collated to the perpetual vicarage of Teolligalta [Magherafelt], which was vacant by the death of Malachias OMulehallyn.—(Reg. Swayne.)

In 1458 the Primate issued a monition to Maurice OCahan, comharba of St. Kanne of Drumchossa⁹, Donald OKylte, Archdeacon of Connor, Nicholas OHegirthay, Rector of Balliscrine, Donald OCahan, Archdeacon of Derry, enjoining them to desist from disturbing Patrick OKegan in the rectory of Inisthayde [Ballyscullion], and threatening, if they persevered in contumacy, to invite the aid of the secular arm in the person of Magonius OMulhollan.—(Reg. Prene, fol. 11 b.) In the last-named parish, and especially in the neighbourhood of Bellaghy, Mulhollan is still a prevalent name. A branch of the family appears also to have early settled in the county of Antrim. The last prior of Muckamore was Bryan Boy OMahallan; and in 1640 several Mulhollands were living in the parish of Killead.—(Ul. Inq., Antrim, No. 143, Car. 1.)